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1. OSNOVNI PODACI O PRIVREDNOM DRUŠTVU

Društvo sa ograničenom odgovornošću “BEL CAR” za export-import , Novi Sad (u daljem
tekstu DOO “BEL CAR” Novi Sad, ili Privredno društvo) se bavi prometom robe na veliko i
malo iz osnovne delatnosti Privrednog društva i to:
  - motornih vozila,
  - delova za motorna vozila i
  - pribora za motorna vozila.

DOO “BEL CAR” Novi Sad (matični broj 08648166) je organizovano kao društvo sa
ograničenom odgovornošću i upisano je u Registar privrednih subjekata kod Agencije za
privredne registre po rešenju broj BD. 57984/2005 od 01. jula 2005. godine. Rešenjem broj
BD. 235574/2006 od 05. decembra 2006. godine, izvršeno je usklađivanje sa Zakonom o
privrednim društvima.

DOO “BEL CAR” Novi Sad, je na osnovu zakonom utvrđenih kriterijuma za razvrstavanje,
razvrstano u srednja pravna lica.

Sedište Privrednog društva je u Novom Sadu u ulici Bulevar Vojvode Stepe broj 38/A.

Privrednim društvom upravlja osnivač, koji je ujedno i direktor.

Prosečan broj zaposlenih u toku 2008. godine bio je 13 (u 2007. godini 11).

2. OSNOVE ZA SASTAVLJANJE I PREZENTACIJU
FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA I RAČUNOVODSTVENI METOD

2.1. Osnove za sastavljanje i prezentaciju finansijskih izveštaja

2.1. Osnove za sastavljanje i prezentaciju finansijskih izveštaja

Finansijski izveštaji Privrednog društva sastavljeni su u skladu sa Zakonom o računovodstvu i
reviziji (“Sl. glasnik RS” br. 46, od 02. juna 2006. godine), kojim se uređuju uslovi i način
vođenja poslovnih knjiga, priznavanje i procenjivanje imovine i obaveza, prihoda i rashoda,
sastavljanje, prezentacija, dostavljanje i obelodanjivanje finansijskih izveštaja u skladu sa
zakonskom i profesionalnom regulativom, koja podrazumeva Okvir za pripremanje i
prikazivanje finansijskih izveštaja, Međunarodne računovodstvene standarde (MRS), odnosno
Međunarodne standarde finansijskog izveštavanja (MSFI), kao i tumačenja koja su sastavni
deo standarda.

Rešenjem Ministra finansija Republike Srbije (broj: 401-00-11/2008-16, od 18. januara 2008.
godine) utvrđeni su i objavljeni Međunarodni računovodstveni standardi (MRS), kao i
Međunarodni standardi finansijskog izveštavanja (MSFI) sa tumačenjima koji su sastavni deo
standarda (“Sl. glasnik RS” br. 16, od 12. februara 2008. godine). Rešenjem Ministra finansija
Republike Srbije (broj: 401-00-1456/2008-16, od 17. decembra 2008. godine) utvrđena je i
objavljena izmena MRS 39-Finansijski instrumenti: priznavanje i odmeravanje i izmena MSFI
7-Finansijski instrumenti: Obelodanjivanje (“Sl. glasnik RS” br. 116, od 22. decembra 2008.
godine).
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Iako neki od standarda nisu u potpunosti primenjivi na poslovanje, rukovodstvo Privrednog
društva procenjuje njihov uticaj i ne izražava eksplicitnu i bezrezervnu izjavu o usaglašenosti
priloženih finansijskih izveštaja sa Međunarodnim računovodstvenim standardima (MRS) i
Međunarodnim standardima finansijskog izveštavanja (MSFI).

Priloženi finansijski izveštaji su prikazani u formatu propisanom Pravilnikom o sadržini i formi
obrazaca finansijskih izveštaja za privredna društva, zadruge, druga pravna lica i preduzetnike
(“Sl. glasnik RS” br. 114/06 i 119/08), koji preuzima zakonom definisan potpun skup
finansijskih izveštaja koji odstupa od onog definisanog u MRS 1 “Prezentacija finansijskih
izveštaja”, dok u pojedinim delovima, odstupa i od načina prikazivanja određenih bilansnih
pozicija predviđenih navedenim standardom.

Privredno društvo je u sastavljanju priloženih finansijskih izveštaja primenjivalo
računovodstvene politike obrazložene u Napomeni 3, koje su zasnovane na računovodstvenim i
poreskim propisima Republike Srbije.

Finansijski izveštaji Privrednog društva su iskazani u hiljadama dinara. Dinar (RSD)
predstavlja zvaničnu izveštajnu valutu u Republici Srbiji.

Finansijski izveštaji za 2008. godinu odobreni su od strane direktora društva na osnovu odluke
od 16. februara 2009. godine.

2.2. Korišćenje procenjivanja

Prezentacija finansijskih izveštaja zahteva od rukovodstva Privrednog društva korišćenje
najboljih mogućih procena i razumnih pretpostavki, koje imaju efekta na prezentirane vrednosti
sredstava i obaveza, obelodanjivanje potencijalnih potraživanja i obaveza na dan sastavljanja
finansijskih izveštaja, kao i prihoda i rashoda u toku izveštajnog perioda. Ove procene i
pretpostavke su zasnovane na informacijama raspoloživim na dan sastavljanja finansijskih
izveštaja. Međutim, stvarni rezultati mogu odstupati od ovih procena.

2.3. Uporedni podaci

Uporedne podatke čine finansijski izveštaji Privrednog društva za 2007. godinu nisu bili
predmet revizije. U skladu sa MRS 8 “Računovodstvene politike, promene računovodstvenih
procena i greške”, Privredno društvo je izvršilo usklađivanje navedenih uporednih podataka za
efekte korekcije grešaka iz ranijeg perioda. Iznosi usklađivanja koji se odnose na periode koji
prethode onim periodima koji su obuhvaćeni uporednim informacijama u priloženim
finansijskim izveštajima, prikazani su kao korekcija neraspoređenog dobitka na početku
najranije prikazanog perioda (2007. godina). Pored toga, u cilju usaglašavanja sa prezentacijom
podataka za tekući period, Privredno društvo je izvršilo određene reklasifikacije podataka
prezentovanih u finansijskim izveštajima za 2007. godinu.
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3. PREGLED ZNAČAJNIH RAČUNOVODSTVENIH POLITIKA

3.1. Prihodi od prodaje

Prihodi su prikazani po fakturnoj vrednosti, umanjenoj za date popuste iskazane u fakturi,
povraćaj robe i porez na dodatu vrednost.

3.2. Rashodi materijala i robe

Rashodi direktnog materijala odnose se na rashode ostalog materijala, rezervnih delova, goriva i
energije.

Rashodi se takođe odnose i na nabavnu vrednost prodate robe.

3.3.    Troškovi pozajmljivanja

Troškovi pozajmljivanja su kamate i drugi troškovi koji nastaju u Privrednom društvu u vezi sa
pozajmljivanjem finansijskih sredstava.

Troškovi pozajmljivanja priznaju se kao rashod u periodu u kojem su nastali, bez obzira na to
kako se pozajmljena sredstva koriste.

3.4. Nematerijalna ulaganja

Nematerijalna ulaganja čine ulaganja u softver nabavljen nezavisno od računara.

U trenutku nabavke nematerijalno ulaganje se početno vrednuju po trošku nabavke, odnosno po
nabavnoj vrednosti ili po ceni koštanja.

Nakon početnog priznavanja nematerijalna ulaganja vrednuju se po svom trošku nabavke,
umanjenom za ukupan iznos obračunate amortizacije i ukupan iznos gubitka zbog
obezvređenja.

Osnovicu za amortizaciju nematerijalnih ulaganja čini nabavna vrednost umanjena za ostatak
vrednosti. Ostatak vrednosti ulaganja smatra se jednakom nuli u svim slučajevima, izuzev kada
postoji ugovorna obaveza trećeg lica da otkupi sredstvo na kraju njegovog veka trajanja ili kada
za to sredstvo postoji aktivno tržište.

Amortizacija se obračunava proporcionalnom metodom po stopi od 20%.

Izuzeci od amortizacije su nematerijalna ulaganja sa neograničenim vekom trajanja, kao što su:
goodwill, priključci za telefon i slično.

3.5. Nekretnine, postrojenja i oprema

Nekretnine, postrojenja i oprema čine grupe sredstava slične prirode i upotrebe u poslovanju
Privrednog društva, kao što su: zemljište, građevinski objekti, postrojenja i oprema, investicione
nekretnine, nekretnine, postrojenja i oprema u pripremi i avansi za navedena sredstva.

Privredno društvo iskazuje stavku na poziciji nekretnine, postrojenja i oprema ukoliko ona
ispunjava dva kriterijuma: očekuje se da će se koristiti duže od jedne godine i pojedinačna
nabavna vrednost u momentu nabavke veća od jedne prosečne bruto zarade po zaposlenom
prema poslednjem objavljenom podatku republičkog organa.
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U trenutku nabavke nekretnine, postrojenja i oprema se početno vrednuju po trošku nabavke,
odnosno po nabavnoj vrednosti ili po ceni koštanja.

Nakon početnog priznavanja, nekretnine, postrojenja i oprema vrednuju se po svom trošku
nabavke, umanjenom za ukupan iznos obračunate amortizacije i ukupan iznos gubitka zbog
obezvređenja.

U nabavnu vrednost nekretnina, postrojenja i opreme uključuje se neto fakturna cena
dobavljača, svi direktni zavisni troškovi nabavke i dažbine koji su nastali prilikom nabavke,
odnosno dovođenja u stanje funkcionalne pripravnosti.

Osnovicu za amortizaciju nekretnina, postrojenja i opreme čini nabavna vrednost umanjena za
ostatak vrednosti. Ako je ostatak vrednosti sredstva beznačajan, smatra se da je jednak nuli, a
kada je značajan, ostatak vrednosti se procenjuje na dan sticanja i ne povećava se naknadno
zbog promene cena. Obračun amortizacije počinje narednog meseca od meseca kada je sredstvo
raspoloživo za korišćenje, dok se sa obračunom amortizacije prestaje kada je sadašnja vrednost
jednaka nuli, kada je sredstvo rashodovano ili prodato, ili kad se reklasifikuje u stalno sredstvo
koje se drži za prodaju.

Amortizacija nekretnina, postrojenja i opreme vrši se za svako posebno sredstvo primenom
metode proporcionalnog otpisivanja, s ciljem da se sredstva u potpunosti otpišu u toku njihovog
korisnog veka trajanja, primenom sledećih amortizacionih stopa:

Stopa amortizacije
(%)

1. NEKRETNINE (GRAĐEVINSKI OBJEKTI)
Građevinski objekti – poslovna zgrada 2,50

2. POSTROJENJA I OPREMA
Gasni kotao, gorionik i instalacija 12,50
Teretna vozila – kombi 15,50
Putnička vozila 15,50
Računarska oprema 20,00
Kancelarijska oprema, nameštaj i telekomunikaciona
  oprema 12,50
Ostala oprema 12,00-20,00

Zemljište se iskazuje po nabavnoj vrednosti. Prilikom nabavke zemljište se uvek iskazuje po
nabavnoj vrednosti, koju čini fakturna vrednost dobavljača, uvećana za zavisne troškove
nabavke i troškove dovođenja u stanje funkcionalne pripravnosti. Kod građevinskog zemljišta,
u nabavnu vrednost uračunavaju se svi izdaci koji su izvršeni za nabavku, ali i za pripremu
zemljišta za korišćenje. U vrednost zemljišta ulaze i eventualni troškovi promene namene
zemljišta.

Zemljište ne podleže obavezi obračuna amortizacije.
Investicione nekretnine su zgrade koje služe za ostvarivanje prihoda od izdavanja u zakup.

Investicione nekretnine procenjuju se metodom nabavne vrednosti umanjenoj za ukupan iznos
ispravke vrednosti po osnovu amortizacije i po osnovu obezvređenja sredstava.

Dobitak koji nastane prilikom prodaje osnovnih sredstava knjiži se u korist ostalih prihoda, a
gubitak nastao prilikom otuđivanja osnovnih sredstava knjiži se na teret ostalih rashoda.



DOO “BEL CAR” NOVI SAD
Napomene uz finansijske izveštaje

6

3.6. Dugoročni finansijski plasmani

Dugoročni finansijski plasmani obuhvataju ulaganja u dugoročna finansijska sredstva, kao što
su ostali dugoročni plasmani (dugoročno dati depoziti).

3.7. Zalihe

Zalihe robe procenjuju se po nabavnoj vrednosti. Nabavnu vrednost čine neto fakturna vrednost
i zavisni troškovi nabavke. Pod zavisnim troškovima nabavke podrazumevaju se svi direktni
troškovi u postupku nabavke do uskladištenja, uključujući i pripadajuće troškove sopstvenog
transporta, utovara i istovara do nivoa tržišne cene takve usluge.

Kod uvezenog materijala i robe, nabavnu vrednost čini i rezlika između fakturne vrednosti i
osnovice za obračun carine, koju je utvrdio nadležni carinski organ.

Roba na zalihama u skladištu ili stovarištu vodi se po prodajnoj ceni, s tim da se izlaz robe na
rashode iskazuje po nabavnoj ceni.

Sitan inventar se otpisuje u celosti prilikom stavljanja u upotrebu.

3.8. Potraživanja po osnovu prodaje

Potraživanja po osnovu prodaje obuhvataju sva potraživanja za isporučene proizvode, izvršene
usluge i korišćenje imovine Privrednog društva. Potraživanja se evidentiraju po fakturnoj
vrednosti.

Ispravka vrednosti potraživanja po osnovu prodaje izvršena je na osnovu računovodstvene
politike Privrednog društva i to za potraživanja u zemlji starija od 6 meseci. Direktan otpis na
teret rashoda vrši se samo u slučaju kada je nemogućnost naplate potraživanja izvesna i
dokumentovana, a odluku o direktnom otpisu potraživanja donosi Direktor Privrednog društva.

3.9. Preračunavanje stranih sredstava plaćanja
i računovodstveni tretman kursnih razlika

Sva sredstva odnosno potraživanja i obaveze u stranim sredstvima plaćanja preračunavaju se u
njihovu dinarsku protivvrednost po srednjem kursu na dan bilansa. Transakcije u stranoj valuti
su iskazane u dinarima po srednjem kursu važećem na dan transakcije.

Pozitivne i negativne kursne razlike nastale preračunavanjem potraživanja i obaveza u stranim
sredstvima plaćanja u njihovu dinarsku protivvrednost na dan bilansiranja iskazane su u bilansu
uspeha kao deo finansijskih prihoda i rashoda.

Pozitivne i negativne kursne razlike nastale po izvršenim deviznim transakcijama u toku godine
iskazuju se u bilansu uspeha kao finansijski prihodi i rashodi.

Kursevi primenjeni na dan bilansiranja su sledeći:

31. decembar 2008. 31. decembar 2007.

EUR 1 88,6010 79,2362
CHF 1 59,4040 47,8422
FRF 1 13,5071 12,0795
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3.10. Obračunati efekti ugovorene valutne klauzule

Obračunati efekti valutne klauzule, ugovorene revalorizacije i drugi oblici zaštite potraživanja i
obaveza u dinarima iskazuju se kao finansijski prihodi i rashodi u bilansu uspeha.

3.11. Dugoročna rezervisanja

Dugoročna rezervisanja se priznaju kada Privredno društvo ima obavezu koja je nastala kao
rezultat prošlog događaja, kad je verovatno da će odliv resursa koji sadrže ekonomske koristi
biti potreban za izmirenje obaveza i kad iznos obaveze može pouzdano da se proceni.

Dugoročna rezervisanja za troškove i rizike prate se po vrstama, a njihovo ukidanje vrši se u
korist prihoda.

Merenje rezervisanja vrši se u iznosu koji je priznat kao rezervisanje i on predstavlja najbolju
procenu izdatka koji je potreban za izmirenje sadašnje obaveze na dan bilansa stanja.

3.12. Porez na dobitak

Oporezivanje se vrši u skladu sa Zakonom o porezu na dobit. Privredno društvo samostalno
utvrđuje porez na dobitak za tekuću godinu, osim u izuzetnim slučajevima kada poresku
obavezu i mesečnu akontaciju utvrđuje poreski organ. Stopa poreza na dobit za 2007. godinu je
10% i plaća se na oporezivu dobit iskazanu u poreskom bilansu. Osnovica poreza na dobit
iskazana u poreskom bilansu uključuje dobitak iskazan u bilansu uspeha, korigovan u skladu sa
Zakonom o porezu na dobit Republike Srbije. Ove korekcije uključuju uglavnom korekcije za
rashode koji ne umanjuju poresku osnovicu i povećanje za kapitalne dobitke.

Zakon o porezu na dobit ne dozvoljava da se poreski gubici tekućeg perioda koriste kao
povraćaj plaćenih poreza u određenom periodu. Međutim, gubitak tekuće godine može se
preneti na račun dobiti utvrđene godišnjim poreskim bilansom u budućim periodima, ali ne duže
od 10 godina.

Obračunati porez može se umanjiti u iznosu od 20% izvršenih investicionih ulaganja, a najviše
do 50% obračunatog poreza na dobitak za tu godinu, kao i po osnovu zapošljavanja novih
radnika za iznos jednak iznosu koji čini 100% bruto zarade, odnosno plata isplaćenih tim
zaposlenima, uvećanih za pripadajuće javne prihode plaćene na teret poslovanja.

3.13. Odloženi porez

Ukupan iznos poreza na dobitak sastoji se od tekućeg poreza na dobit iskazanog u Poreskom
bilansu i odloženog poreza na dobit. Odloženi porezi se obračunavaju i priznaju, po metodi
obaveza na sve privremene razlike između vrednosti sredstava i obaveza u finansijskim
izveštajima i njihove vrednosti za svrhe oporezivanja, na dan bilansa stanja.

Odložena poreska sredstva priznaju se na sve privremene razlike koje se priznaju za poreske
svrhe, pod uslovom da je nivo očekivanog budućeg oporezivog dobitka dovoljan da se sve
privremene razlike po osnovu poreskih olakšica mogu iskoristiti.

Odložena poreska sredstva i obaveze izračunavaju se primenom poreske stope za koju se
očekuje da će biti efektivna u godini ostvarenja poreskih olakšica, odnosno plaćanja odloženih
poreskih obaveza, a na bazi zvaničnih poreskih stopa na dan ili nakon datuma bilansa stanja.
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3.14. Porez na dodatu vrednost

Porez na dodatu vrednost je po svom ekonomskom učinku porez na opštu potrošnju i spada u
vrstu poreza na promet. To je poseban oblik poreza koji se plaća u svim fazama proizvodnog i
prometnog ciklusa, tako što se u svakoj fazi oporezuje samo iznos dodate vrednosti koja je
ostvarena u svakoj fazi proizvodno-prometnog ciklusa.

Obaveze za porez na dodatu vrednost, obuhvataju obaveze nastale po osnovu obračunatog
poreza na dodatu vrednost i to po osnovu obaveza za porez na dodatu vrednost po izdatim
fakturama, primljenim avansima, po osnovu sopstvene potrošnje i po drugim obavezama, po
opštoj stopi (18%) i po posebnoj stopi (8%), i obaveze po osnovu razlike obračunatog poreza
na dodatu vrednost i prethodnog poreza.

3.15. Porezi i doprinosi fondovima za socijalnu sigurnost zaposlenih

U skladu sa propisima koji se primenjuju u Republici Srbiji, Privredno društvo je u obavezi da
plaća poreze i doprinose poreskim organima i državnim fondovima kojima se obezbeđuje
socijalna sigurnost zaposlenih. Ove obaveze uključuju poreze i doprinose za zaposlene na teret
poslodavca u iznosima obračunatim po stopama utvrđenim zakonskim propisima. Privredno
društvo je, takođe obavezno da od bruto plate zaposlenih obustavi doprinose i da ih, u ime
zaposlenih, uplati fondovima. Porezi i doprinosi na teret poslodavca i porezi i doprinosi na teret
zaposlenog se knjiže na teret rashoda perioda na koji se odnose.

3.16. Obaveze po osnovu otpremnina

U skladu sa Zakonom o radu, Privredno društvo je u obavezi da isplati naknadu zaposlenima
prilikom odlaska u penziju, u visini tri prosečne mesečne zarade isplaćene u Republici.
Dugoročne obaveze po osnovu rezervisanja za otpremnine prilikom odlaska u penziju nakon
ispunjenih uslova, predstavljaju sadašnju vrednost očekivanih budućih isplata zaposlenima
utvrđenu aktuarskim odmeravanjem uz korišćenje pretpostavki kao što su: diskontna stopa,
procenat godišnje realne stope povećanja zarada, procenat zaposlenih koji će dočekati penziju u
Privrednom društvu i drugo.

3.17. Naknadno ustanovljene greške

Ispravka naknadno ustanovljenih materijalno značajnih grešaka vrši se preko računa
neraspoređenog dobitka iz ranijih godina, odnosno gubitka ranijih godina.

Materijalno značajnom greškom smatra se greška koja u pojedinačnom iznosu ili u
kumulativnom iznosu sa ostalim greškama za više od 2% menja oporezivi dobitak, odnosno
gubitak iskazan u bilansu uspeha.
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4. PRIHODI OD PRODAJE

  U hiljadama RSD
2008. 2007.

Prihodi od prodaje na domaćem tržištu:
  - prihodi od prodaje robe 466.955 316.485
  - prihodi od prodaje proizvoda i usluga 283 195
Prihodi od prodaje na inostranom tržištu:
  - prihodi od prodaje robe 11.309 5.419
  - prihodi od prodaje proizvoda i usluga - 65

478.547 322.164

5. OSTALI POSLOVNI PRIHODI

  U hiljadama RSD
2008. 2007.

Prihodi od zakupnina 1.105 1.200
1.105 1.200

6. TROŠKOVI ZARADA, NAKNADA ZARADA I OSTALI LIČNI RASHODI

  U hiljadama RSD
2008. 2007.

Troškovi zarada i naknada zarada (bruto) 5.028 3.911
Troškovi poreza i doprinosa na zarade i
  naknade zarada na teret poslodavca 952 737
Ostali lični rashodi i naknade:
  - naknada troškova zaposlenima na službenom putu 217 194
  - otpremnine - 23

6.197 4.865
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7. TROŠKOVI AMORTIZACIJE I REZERVISANJA

  U hiljadama RSD
2008. 2007.

Troškovi amortizacije 2.822 2.440
Rezervisanja za naknade i druge beneficije zaposlenih 9 71

2.831 2.511

8. OSTALI POSLOVNI RASHODI

  U hiljadama RSD
2008. 2007.

Troškovi transportnih usluga 1.100 745
Troškovi PTT usluga 469 411
Troškovi usluga održavanja 2.439 903
Troškovi zakupnine 3.239 330
Troškovi sajmova 137 723
Troškovi reklame i propagande 383 369
Troškovi kontrole robe 180 59
Troškovi knjigovodstvenih usluga 600 490
Troškovi intelektualnih usluga 316 721
Troškovi održavanja higijene 859 40
Troškovi ostalih usluga 1.192 509
Troškovi reprezentacije 1.873 689
Troškovi osiguranja 838 184
Troškovi platnog prometa 720 461
Troškovi članarina 5 4

 Troškovi poreza 379 514
Ostali troškovi 1.018 396

15.747 7.548

9. FINANSIJSKI PRIHODI

  U hiljadama RSD
2008. 2007.

Prihodi od kamata:
  - po osnovu depozita po viđenju 81 129
Pozitivne kursne razlike 2.746 807
Prihodi po osnovu efekta valutne klauzule 151 -

2.978 936
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10. FINANSIJSKI RASHODI

  U hiljadama RSD
2008. 2007.

Rashodi kamata:
  - po osnovu kredita 266 461
Negativne kursne razlike 9.149 924

9.415 1.385

11. OSTALI PRIHODI

  U hiljadama RSD
2008. 2007.

Dobici od prodaje nematerijalnih ulaganja,
  nekretnina, postrojenja i opreme 23 172
Viškovi 2.424 1.457
Prihodi od naknađenih šteta 424 -
Prihodi od smanjenja obaveza 193 -
Prihodi od usklađivanja zaliha 2.392 -
Ostali nepomenuti prihodi 46 -

5.502 1.629

12. OSTALI RASHODI

  U hiljadama RSD
2008. 2007.

Gubici po osnovu rashodovanja i prodaje nematerijalnih
  ulaganja, nekretnina, postrojenja i opreme 41 -
Manjkovi 3.084 1.536
Rashodi po osnovu direktnog otpisa potraživanja 14 -
Izdaci za humanitarne, kulturne, zdravstvene, obrazovne,
  naučne i verske namene, za zaštitu čovekove sredine i
  za sportske namene - 3.932
Obezvređenje potraživanja 929 -

4.068 5.468
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13. NETO DOBITAK/GUBITAK POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJA

  U hiljadama RSD
2008. 2007.

Prihodi po osnovu ispravke grešaka iz ranijih godina 13 70
Rashodi po osnovu ispravke grešaka iz ranijih godina (77) (62)

(64) 8

14. PORESKI RASHOD PERIODA

Usaglašavanje računovodstvenog dobitka pre oporezivanja i tekućeg poreza prema poreskom
bilansu je sledeće:

  U hiljadama RSD
2008. 2007.

Dobitak poslovne godine 37.328 29.282

Rashodi koji se ne priznaju 129 3.931
Računovodstvena amortizacija 2.822 2.440
Amortizacija u poreske svrhe (2.617) (1.975)
Kapitalni dobici (23) (172)
Kapitalni gubici 40 -
Oporeziva dobit 37.679 33.506
Kapitalni dobici/(gubici) - 172
Poreska osnovica 37.679 33.678

Obračunati porez 3.768 3.368
Umanjenje za ulaganja u osnovna sredstva (1.884) (2.358)
Porez po umanjenju 1.884 1.010
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15.     NEKRETNINE, POSTROJENJA I OPREMA I NEMATERIJALNA ULAGANJA

   U hiljadama RSD

Zemljišta

Građevi-
nski

objekti
Postrojenja

i oprema

Investi-
cione

nekretnine

Nekretnine
 u

pripremi

Avansi za

nekretnine

Ukupno
nekretnine

,
postrojenja

 i oprema

Nemate-
rijalna

ulaganja

Nabavna vrednost
Stanje 31. decembra 2007. - 28.207 11.864 1.163 - - 41.234 345
Nove nabavke i dati avansi 33.114 - 10.357 - 3.149 15.769 62.389 -
Prenos (sa/na) između grupa - (1.189) 1.189 - - - - -
Otuđivanje, rashodovanje i
  obračun avansa - - (4.827) - - (2.406) (7.233) -
Stanje 31. decembra 2008. 33.114 27.018 18.583 1.163 3.149 13.363 96.390 345

Ispravka vrednosti
Stanje 31. decembra 2007. - 2.294 4.656 87 - - 7.037 80
Amortizacija za 2008. godinu - 675 2.049 29 - - 2.753 69
Prenos (sa/na) između grupa - (272) 272 - - - - -
Otuđivanje i rashodovanje - - (1.934) - - - (1.934) -
Stanje 31. decembra 2008. 2.697 5.043 116 - - 7.856 149
Sadašnja vrednost 31.12.2008. 33.114 24.321 13.540 1.047 3.149 13.363 88.534 196
Sadašnja vrednost 31.12.2007. - 25.913 7.208 1.076 - - 34.197 265

Nabavna vrednost potpuno amortizovane nekretnine, postrojenja i opreme koja je još u upotrebi
iznosi RSD 1.964 hiljada.

16. DUGOROČNI FINANSIJSKI PLASMANI

             U hiljadama RSD
2008. 2007.

Ostali dugoročni plasmani
  - Dugoročno dat depozit Hypo Alpe-Adria-Rent
      (za poslovni zakup vozila) 922 771

922 771
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17. ZALIHE

  U hiljadama RSD
2008. 2007.

Zalihe
Materijal - 1.333
Roba 70.271 111.538

70.271 112.871

Dati avansi dobavljačima u zemlji 5.149 3.039
75.420 115.910

18. POTRAŽIVANJA

  U hiljadama RSD
2008. 2007.

Potraživanja po osnovu prodaje
Kupci u zemlji 11.146 14.339
Kupci u inostranstvu 1.207 2.644

12.353 16.983
Ispravka vrednosti potraživanja (napomena 22) (929) -

11.424 16.983

Druga potraživanja
Potraživanja od zaposlenih - 160
Ostala potraživanja:
  - ostala razna kratkoročna potraživanja iz poslovanja - 9

- 169
11.424 17.152

Kupci u zemlji nisu odgovorili na zahtev za usaglašavanje stanja potraživanja u iznosu od RSD
2.686 hiljada. Navedeni iznos predstavlja potraživanja od velikog broja malih kupaca.

19. GOTOVINA

  U hiljadama RSD
2008. 2007.

Tekući (poslovni) račun 34.535 5.035
Devizni račun 2.685 2.079

37.220 7.114
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20. POREZ NA DODATU VREDNOST I
    AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA

  U hiljadama RSD
2008. 2007.

Porez na dodatu vrednost 614 9.861
Aktivna vremenska razgraničenja
  - Razgraničeni troškovi osiguranja 128 129
  - Razgraničeni porez na dodatu vrednost 208 -

950 9.990

21. ODLOŽENA PORESKA SREDSTVA

Promene u toku godine na odloženim poreskim sredstvima bile su sledeće:

  U hiljadama RSD
2008. 2007.

Stanje 01. januara - -
Ispravka greške iz ranijih godina 103 -
Korigovano početno stanje 103 -
Smanjenje u toku godine (81) -
Stanje 31. decembra 22 -

Odložena poreska sredstva obuhvataju iznose poreza iz dobiti koji mogu da se povrate u
narednim periodima po osnovu odbitnih privremenih razlika.

Odložena poreska sredstva nastaju kao posledica različitih pravila za utvrđivanje
računovodstvenog i oporezivog dobitka (razlika između računovodstvene i poreske
amortizacije) i po tom osnovu formiranih odbitnih privremenih razlika.

22. ISPRAVKA VREDNOSTI

  U hiljadama RSD
2008. 2007.

Potraživanja
Stanje 01. januara - -
Ispravke u toku godine na teret rezultata 929 -
Stanje 31. decembra 929 -
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23. OSNOVNI KAPITAL

Osnovni kapital DOO “BEL CAR” Novi Sad, u iznosu od RSD 294 hiljada (2007. godina
RSD 294 hiljada), obuhvata udele društva sa ograničenom odgovornošću.

Udeli društva sa ograničenom odgovornošću obuhvataju udeo osnivača Belanović Aleksandra
(100%).

24. REZERVE

Rezerve u iznosu od RSD 642 hiljada (2007. godina RSD 642 hiljada) obuhvataju zakonske
rezerve.

Zakonska rezerva formirana je ranijih godina izdvajanjem najmanje 5% iz dobitka tekuće
godine i ranijih godina.

25. NERASPOREĐENI DOBITAK

               U hiljadama RSD
2008. 2007.

Stanje na početku godine 74.031 45.760
Ispravka greške - povećanje: -
  - manje iskazana odložena poreska sredstva 103 -
Korigovano početno stanje 74.134 45.760
Neto dobitak perioda 35.363 28.272
Zaokruženje - (1)
Stanje na kraju godine 109.497 74.031

26. DUGOROČNA REZERVISANJA

  U hiljadama RSD
2008. 2007.

Naknade i druge beneficije zaposlenih
Stanje na početku godine - -
Ispravka greške iz ranijih godina 71 -
Dodatna rezervisanja izvršena u toku perioda 9 -
Stanje 31. decembra 80 -
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27. KRATKOROČNE FINANSIJSKE OBAVEZE

Kratkoročne finansijske obaveze su obaveze koje dospevaju u roku do godinu dana od dana
činidbe, odnosno od dana bilansa i one obuhvataju :

  U hiljadama RSD
2008. 2007.

Kratkoročni krediti u zemlji - 30.000
Obaveze po osnovu pozajmice sredstava za
  potrebe likvidnosti preduzeća 13.534 14.805

13.534 44.805

28. OBAVEZE IZ POSLOVANJA

  U hiljadama RSD
2008. 2007.

Primljeni avansi 5.150 -

Obaveze prema dobavljačima
Dobavljači u zemlji 2.466 -
Dobavljači u inostranstvu 81.805 64.723

84.271 64.723
89.421 64.723

Obaveze prema dobavljačima u zemlji iskazane u iznosu od RSD 2.466 hiljada nisu usaglašene
sa poveriocima u iznosu od RSD 311 hiljada, odnosno nije usaglašeno 12,61% pomenutih
obaveza.

29.  OBAVEZE PO OSNOVU POREZA NA DODATU
 VREDNOST I PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA

  U hiljadama RSD
2008. 2007.

Obaveze za porez na dodatu vrednost - 657
Pasivna vremenska razgraničenja:
  - Razgraničeni prihodi budućeg perioda - 41
  - Razgraničene obaveze za PDV 414 -

414 698
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30. VANBILANSNA AKTIVA I PASIVA

  U hiljadama RSD
2008. 2007.

Vanbilansna aktiva
  - Tuđa oprema (vozila uzeta u operativni lizing) 13.091 -

Vanbilansna pasiva
  - Tuđa oprema (vozila uzeta u operativni lizing) 13.091 -

31. SPOROVI U TOKU

Privredno društvo, na dan 31. decembra 2008. godine vodi sudske sporove protiv svojih
dužnika u ukupnom iznosu od RSD 193 hiljada – ekvivalent EUR 2.178.

U Novom Sadu                              Lice odgovorno za sastavljanje                   Ovlašćeni zastupnik
                                                             finansijskih izveštaja
Dana 16. februara 2009.g.               _____________________        M.P.        _________________
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